Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 января  2020 года                                                                           		 №  22
г. Могоча

О согласовании на должность руководителей, заместителей муниципальных учреждений, организаций, предприятий муниципального района «Могочинский район»

В целях повышения ответственности руководителей за результаты финансовой деятельности, обеспечения сохранности и эффективного использования муниципального имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, организациями, предприятиями муниципального района «Могочинский район», выявление профессиональной подготовленности, опыта работы в соответствии с квалификационными требованиями по данной должности. В соответствии с п.п. 3.3.1. п. 3.3. раздела 3 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 24.12.2018 г. № 249, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить лист согласования согласно приложению № 1.
2. Граждане, претендующие на замещение должности руководителя, заместителя руководителя муниципального учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» представляют в отдел правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Могочинский район» следующие документы:
2.1. Справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (супруг (супруга), несовершеннолетних детей);
2.2. Справку о наличии  (отсутствии) судимости;
2.3. Резюме;
2.4. Документ, удостоверяющий личность;
2.5. Документ об образовании (копию);
2.6. Заполненную собственноручно анкету (по форме утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р).
3. Отдел правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Могочинский район» (далее – отдел правовой и кадровой работы) проводит проверку соответствия уровня профессионального образования, стажа муниципальной службы или трудовой деятельности гражданина, претендующего на замещение должности руководителя, заместителя руководителя учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район»  по специальности, направлению подготовки, квалификационным требованиям для замещения должности, изучает сведения, полученные на дату согласования предоставленных гражданином документов. При положительном результате проверки выдается лист согласования согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
4. Гражданин, претендующий на должность руководителя, заместителя руководителя учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» проходит согласование назначения на должность с:
4.1. Председателем комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район»:
4.2. Председателем Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» (для граждан претендующих на замещение вакантных должностей руководителей, заместителей руководителя муниципальных образовательных, дошкольных  учреждений, МУДО ЦДТ);
4.3. Начальником Управления имущественных, земельных отношений и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»;
4.4. Начальником отдела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район»;
[bookmark: _GoBack]4.5. Начальником отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» (для граждан претендующих на замещение вакантных должностей руководителей, заместителей руководителя учреждений МУК МСКО, МУК МЦБ, МУДО ДШИ).
5. После согласования назначения гражданина на должность руководителя, заместителя учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» вышеперечисленными должностными лицами лист согласования заполняется и возвращается в отдел правовой и кадровой работы.
6. Отдел правовой и кадровой работы передает пакет документов и лист согласования главе муниципального района «Могочинский район» для собеседования с гражданином,  претендующим на должность руководителя, заместителя руководителя учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» для собеседования.
7. При согласовании гражданина на должность руководителя муниципального учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» главой муниципального района «Могочинский район» проставляется резолюция о назначении или отказе на вакантную должность.
7.1. При согласовании гражданина на должность заместителя руководителя, муниципального учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» главой муниципального района «Могочинский район» проставляется резолюция о согласовании или отказе  на вакантную должность.
8. После проставления резолюции главы муниципального района «Могочинский район» пакет документов передается в отдел правовой и кадровой работы либо руководителю отраслевого (функционального) органа администрации муниципального района «Могочинский район», которому делегировано полномочие по назначению руководителей муниципальных учреждений для дальнейшего оформления документов.
8.1. В случае проставления отрицательной резолюции главы муниципального района «Могочинский район» кадровым подразделение (при наличии такого) соответствующего муниципального учреждения, организации, предприятия муниципального района «Могочинский район» либо руководителем отраслевого (функционального) органа администрации муниципального района «Могочинский район», пакет документов возвращается гражданину не прошедшему согласование на должность.
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации муниципального района «Могочинский район».
12. Управляющему делами администрации муниципального района «Могочинский» Е.А. Евдокимову настоящее постановление довести до сведения руководителей отраслевых (функциональных) органов муниципального района «Могочинский район», МУРИП «Могочинский рабочий, МУП «Фармация».
13. Председателю Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» Е.В. Дмитриевой настоящее постановление довести до сведения руководителей муниципальных образовательных, дошкольных  учреждений МУДО ЦДТ;
14. Начальнику отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» Ю.В. Кузьминых до сведения руководителей  МУК МСКО, МУК МЦБ, МУДО ДШИ.

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин
Приложение № 1
к постановлению администрации
 муниципального района
«Могочинский район»
№  22 от 21 января 2020 года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Согласование на должность руководителя, заместителя муниципального унитарного предприятия, учреждения, организации муниципального района «Могочинский район»
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(наименование должности, Ф.И.О.)

	№
	Должность, ФИО
	Отметка о согласовании

	1
	Председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район»

	_______________
(Дата)
______________
                                                                                                                  (Подпись)

	2
	Председатель Комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район»

	_______________
(Дата)
______________
                                                                                                                 (Подпись)

	3
	Начальник Управления имущественных, земельных отношений  и градостроительства администрации муниципального района «Могочинский район»

	______________
(Дата)
______________
                                                                                                                 (Подпись)

	4
	Начальник одела экономического планирования, прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район
	______________
(Дата)
______________
                                                                                                                 (Подпись)

	5
	Начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

_____________
(Дата)
______________
(Подпись)

4